
COMUNE DI MONTEREALE
Provincia di L'Aquila

COPIA
_________

Registro Generale n. 493

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SEGRETARIO COMUNALE

N. 6 DEL 05-05-2017

Oggetto: Riconoscimento benefici ex art.33, comma 3, Legge n.104/92, al dipendente
comunale con matricola n.1180.

PREMESSO:

-Che in data 05/05/2017, con nota acquisita al Prot.5674/2017 il dipendente
comunale con matricola nr.1180, ha richiesto all’Ente il riconoscimento dei
benefici previsti dalla Legge n.104/92, al fine di assistere la propria
madre (omissis... in ossequio alla normativa sulla privacy), dichiarando
che nessun altro familiare e/o parente del congiunto usufruisce dei
premessi di cui alla legge in oggetto;

-che alla predetta richiesta viene allegata la documentazione rilasciata
dalla Commissione Medica per l'Accertamento dell'Handicap - ASL di
L’Aquila, attestante la condizione di portatore di handicap in situazione
di gravità;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 33, comma 3, della Legge 104/92, i
parenti o affini, in assenza di ricovero della persona con handicap,
possono godere di tre giorni di permesso mensile retribuito;

VISTA la Legge n.104/92 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA

-di riconoscere il diritto del dipendente comunale, matricola nr.1180,
(generalizzato nella richiesta prot.5674/2017) all’astensione dal lavoro
per n.18 ore mensili da fruirsi in n.3 giornate mensili o ad ore, in base
alle esigenze, quale beneficio del lavoratore dipendente previsto
dall'art.33, comma 3 della Legge n.104/92, al fine di assistere la propria
madre;

-di dare atto che il diritto all'astensione cesserà in caso di ricovero a
tempo pieno del congiunto;



-di dare altresì atto che il predetto dipendente dovrà comunicare per
iscritto e preventivamente al Segretario Comunale i giorni o le ore da
fruire nell’arco del mese, nonchè l'eventuale ricovero a tempo pieno del
congiunto.

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.0 del            COMUNE DI MONTEREALE

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Pascarella Maria

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Sevi Alessandra

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal               al
Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pascarella Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Pascarella Maria

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.0 del            COMUNE DI MONTEREALE

Pag. 3


